
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Толмачевская средняя общеобразовательная школа  

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова» 

ПРИКАЗ 

от 27.09.2022                                                                                                         №127 

«Об организации работы по 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся» 

 

 

В целях повышения качества образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся МОУ «Толмачевская средняя школа» и в рамках реализации 

национального проекта «Образование», и в соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ от 06.05.2019 года № 219,от 17.09.2021 года № 03-1526, от 22.03.2021 № 04-238, 

от 26.01.2021 года № ТВ-94-04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Фролову Екатерину Романовну, учителя истории и обществознания, школьным 

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование  и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

2. Назначить ответственными за работу по формированию функциональной грамотности 

обучающихся по направлениям: 

Направление 

функциональной 

грамотности 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность  

Математическая Кубышкина Т. Ф. Учитель математики 

Естественно-научная Коробова Е. А. Учитель биологии 

Читательская  Коняева М. В. Учитель русского языка и литературы 

Финансовая 

грамотность  

Горняга Р. Б. Учитель обществознания и истории 

 

3. Учителям-предметникам использовать на своих уроках и во внеурочной деятельности 

электронную форму учебных пособий из открытого банка тренировочных заданий РЭШ, 

примеры открытых заданий ПИЗА и учебные пособия НИМПО, развивающие читательскую  

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую 

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление. 

4. Использовать для работы план мероприятий (утвержден приказом № 87 от 25.08.2022), 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 

2022-2023 учебный год (приложение 1) 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                     Шевцова Ю.И. 


		2022-10-03T16:02:47+0300
	Шевцова Юлия Игоревна




